Безымянский сельский Совет
Энгельсский муниципальный район Саратовская область
Тридцать восьмое заседание второго созыва
Решение 24 декабря 2010 года  № 175/38-02
Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования)  муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Безымянского муниципального образования
          На основании статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 39 Устава Безымянского муниципального образования,
Безымянский сельский Совет Решил:
1. Утвердить Положение о порядке официального опубликования (обнародования)  муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области согласно Приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по ЖКХ и социальным вопросам (Гончарова Л.Н.)
Глава Безымянского муниципального образования        В.Ф. Бенцлер
Приложение
к решению Безымянского сельского Совета
от 24.12.2010 N 175/38-02
Положение о порядке официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Безымянского муниципального образования

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 39 Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области (далее - Устав Безымянского муниципального образования) и регулирует порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.
Муниципальные правовые акты Безымянского муниципального образования, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их обнародования.
Органы местного самоуправления Безымянского муниципального образования, их должностные лица обязаны обеспечить каждому возможность ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими его права и свободы, а также возможность получения гражданами и другой полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления Безымянского муниципального образования, если иное не предусмотрено законодательством.
2. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Безымянского муниципального образования официально публикуются (обнародуются) в случаях, установленных действующим законодательством, Уставом Безымянского муниципального образования, самим муниципальным правовым актом.
3. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Безымянского муниципального образования обнародуются путем их размещения в специально отведенных общедоступных местах, утвержденных решением Безымянского сельского Совета на территории Безымянского муниципального образования.
4. Размещение муниципальных правовых актов в общедоступных местах осуществляется в течение 3 дней после их подписания.
5. Официальным днем обнародования муниципальных правовых актов считается первый день их размещения.
6. Муниципальные правовые акты вступают в силу по истечении 10 дней со дня обнародования, если в самом акте или законодательством не определен иной порядок вступления его в силу.
7. Муниципальные правовые акты находятся в местах для обнародования не менее 10 дней со дня обнародования.
8. После процедуры обнародования муниципальные правовые акты хранятся в органах местного самоуправления Безымянского муниципального образования, установленных местах обнародования согласно утвержденному перечню, и граждане имеют возможность ознакомления с ними в течение установленного рабочего дня.
9. Размещение муниципальных правовых актов по установленным местам обнародования осуществляется ответственными лицами, назначенными органами местного самоуправления Безымянского муниципального образования.
10. Информация об обнародовании нормативных правовых актов отображается в журнале обнародования муниципальных правовых актов (наименование акта, дата обнародования, подпись лица, осуществившего обнародование, при необходимости иные сведения), ведение журнала осуществляет специалист, назначенный главой Безымянской сельской администрации
[bookmark: _GoBack]